3.º *Elíseo Palmer*, en el siglo José, nació el 21 de Enero de 1791, falleció de cólera en 1865, en la parroquia de San Miguel de Palma.

4.º *Lorenzo Monserrat Catañy*.

5.º *Francisco Terrasa*.

JOSÉ PLANAS SAGRERA.

(Se continuará.)

REGONEIXEMENT

de les despulles del Beato Ramón Lull
(1611)

Die lunae quinto mensis Decembris Anno de Natte. Dni. MDCxj.

In Dei nomine et eius divina gratia Amen. Cunctis pateat euidenter et sit notum quod dictis die et anno. Illustres et magnifici domini patres conscripti Jurati ciuitatis et regni maioricarum v^t. Leonardus Çafortesa domicellus, Joannes Augustinus Guerau, Jacobus Morell ciues militares, Michael Joannes Cabrer, Joannes Baptista Domenge mercatores et Joannes Fiol faber, scientes et attendentes Reuerendum Do. Patrem fratrem Antonium Busquets Sanctae Thelogiae (sic) lectorem, diffinitorem Franciscanae provinciae huius nostri regni maiorica-

rum sindicum electum et deputatum a magno et generali Consilio dicti regni de proximo recessurum ad sanctam curiam Romanam causa et occasione docendi et demonstrandi suae sanctitati admirabile. vitam sanctimoniam, miracula et gloriosam mortem caelitus illustrati Beati Raymundi Lulli martjris huius nostri regni, et suo loco deprecandi et obtinendi a sua sanctitate et cardinalibus canonizationem dicti martjris Rajmundi Lulli Ideo et als. vt melius constare posset de dicti Rajmundi Lulli martirio Juxta maiorum nostrorum antiquissimam traditionem scripturis antiquis confirmata. quod martjrium dictus clarissimus martir recepit in Ciuitate Bogiae manu turcarum infidelium anno Domini millesimo trecentesimo decimo quinto; dicti domini Jurati patres personaliter constituti in monasterio S.^{ti} Ff.^{ci} presidente et presente Ill.^{mo} et nobili Do. Don Carolo Coloma locumt. et capitaneo generali pro sua regia maiestate eiusdem regni maioricens. et domino Michaelae Martino del Villar cancellariam regenti eiusdem regni; absente Ill.^{mo} et R.^{mo} Do. Don fratre Simone Beusa dicti regni Epo. obstantibus ipsius occupationibus vt retullit P. Fr. Andreas Ballester dicti ordinis S.^{ti} Ff.^{ci} de mandato Admodu. R.^{di} Prouincialis fratris Juliani Oliuer; omnes fratres dicti monasterij solemnem processione, alta cruce, luminarijs accensis exientes a sachristia profecti fuere ad capellam Beatae Virginis Mariae Puritatis, in qua reperitur sepulcrum continens ab intra sanctum corpus ac Illustres reliquias gloriosissimi dicti martjris Rajmundi Lulli; et aperto eius sepulcro marmoreo extractum fuit corpus et reliquias dicti gloriosissimi martiris a quadam archa lignea, lini linteo intus ornata: et subito dicti fratres gaudio magno cantantes hymnum, Deus tuorum militum ett. detulerunt dictum sanctum corpus sua processione ad altare maius praefatae Ecclesiae S.^{ti} Ffs.^{ci} et procidentes, omnes adorauerunt. omnes dictas illustres reliquias; et volendo visuram dicti corporis facere a peritis in medicina doctoribus et magistris in arte chirurgica ad haec vocatis nullatenus fuit possibile ob incredibili gentis concursu et frequentia, Ita vt necesse visum fuit dicto Ill.^{mo} preside et Juratis ad dictum sarchofagum corpus restitui, facta inter eos secreta deliberatione redeundi ad praedictum effectum faciendi hora impensata (et sic factum fuit) difficultate tamen non parua ob gentis multitudine pntibus. pro testibus specialiter assumptis discreto Sebastiano Artigues

scriptore et Antonio Estete paratore. Et dicto die post vespers dicti domini Jurati sine vlllo strepitu, secreto se con'ulerunt eo meliori modo quo potuerunt ad dictum monasterium, et ibi personaliter constituti clausis januis et accensis luminarijs praedicti fratres jam ad loco parati dictum corpus a dicto suo sepulchro descenderunt et sua processione solempni illud detulerunt. ad dicti monasterij sachristiam ob multitudine gentis obuente, et ibi stantibus dictis dominis juratis ostiarijs in dicta sachristia intratis intus medicinae doctoribus et chirurgijs et prioribus religionum pntis. ciuitatis a dictis Illustribus Juratis ad hoc conuocatis v^t. a monasterio Sancti Dominici Admodum R.^{do} P. Fr. Petro Antonio Masquida Priore et Bartholomeo Riera; et a monasterio Beatæ Mariae de Carmelo P. Fr. Petro Bisbal loco Prioris cum suo socio: monasterij vero Sancti Augustini Admodum R.^{do} F. Fr. Vincentio Oliuer Priore cum suo socio: et a monasterio S.^{mae} Trinitatis Admodum R.^{do} P. Fr. Petro Georgio Fiol Ministro cum suo socio: monasterij vero Beatae Virginis Mariae de Mercede Ad R.^{do} P. Fr. Petro Esteue dicti monasterij Comendatore cum suo socio: a Societate vero Jesus, Patre Joanne Fortesa a Tagamanent Patre Joanne Torrents, Patre Hieronimo Moragues et alio: et tandem a monasterio Sancti Francisci a Paula R.^{do} P. Fr. Stelrich Correctore et P. Fr. Joanne Marimon Prouincialis illius ordinis socio, relictis non nullis clericis ibi pntibus. et secularibus quam plurimus; doctores in medicina Mag.^{ci} Martinus Llebres, Raphael Amer, Vincentius Armangual et Guillelmus Alcouer; chirurgij aute. Franciscus Viacana, Raphael Pou, Joannes Strada, Petrus Cucurella, Bartholomeus Contestí, Bonauentura Puig et Sebastianus Vadell post maturam sigillatim inspectionem corporis dicti martjris Rajmundi Lullí et postea communi inter eos inspectione, habitoq. maturo consilio, facta colloctione fuit inter ipsos facta conclusio nemine discrepante, quod Beatus martjr Raymundus Lullus in suo martjrio relictis vulneribus illius corporis, recepit super caput eius, quatuor vulnera siue ferides v^t. lapidum duo, gladij antem alia duo, quorum alteru. recepit ad partem superiorem ossis petrosi vt bene demonstratur per suam insisionem, quasi vsq. a la moliera dicti ossis petrosi; alterum vero circum circa eiusdem met partis: ictus vero lapidum demonstratur iuxta torcum subintractionem alter in super

cilio sinistro, alter vero in occipitali capitis Quae omnia ad maiorem gloriam Dei et ad habendum de eisdem memoriam in futurum, ad requisitionem dictorum Patrum Juratorum eiusdem regni presentiu., et mandato verbo mihi facto per dictum Do. locunt. grelem. Ego Petrus Ribot notarius publicus maioricens. regens scribaniam Vnj.^{tis} maioricarum pntem actum continuari pntibus. pro testibus ad haec vocatis et specialiter assumptis vener. Francisco Sabater et Nicolao Borrás presbteris.